
BOE núm. 142 Jueves 14 junio 2001 6719

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de abasteci-

miento.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 76, de 29 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 45.469.763 pesetas
(273.278,78 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Proyectos y Obras Martínez y

Navarro, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 34.016.092 pese-

tas (204.440,83 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.762.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, procedi-
miento abierto, para el proyecto 12/00 de
mejora del abastecimiento a la pedanía de
El Mirador (MU/San Javier).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: O-12/00-08.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de abasteci-

miento.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 70, de 22 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 79.935.637 pesetas
(480.422,85 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «González Soto, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 58.824.635 pese-

tas (353.543,18 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.764.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante subasta, proce-
dimiento abierto, para el proyecto 12/00 de
ampliación del abastecimiento al campo de
Cartagena. Zona este. Abastecimiento a la
zona sur del Mar Menor. Sistema Tente-
gorra-Alumbres. Tramo II. Reposición de
afirmado (MU/Cartagena).
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: O-12/00-01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reposición de afir-

mado.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 16, de 18 de
enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.343.738 pesetas
(140.298,69 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.335.947 pese-

tas (98.181,02 euros).

Cartagena, 31 de mayo de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&30.776.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para la colocación técnica
en la redacción del proyecto de ampliación
del abastecimiento al Alfoz de Murcia. Con-
ducción C-3 y depósito de reserva.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: A-02/01-02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de amplia-

ción de abastecimiento.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 76, de 29 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 35.407.260 pesetas
(212.801,92 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 27.262.900 pese-

tas (163.853,33 euros).

Cartagena, 1 de junio de 2001.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&30.774.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para la colaboración
técnica en la redacción del proyecto de
ampliación del abastecimiento al Alfoz
de Murcia. Conducción este.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: A-02/01-01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de amplia-

ción de abastecimiento.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 77, de 30 de
marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 34.440.980 pesetas
(206.994,46 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 26.347.350 pese-

tas (158.350,76 euros).

Cartagena, 1 de junio de 2001.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&30.775.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia subasta,
procedimiento abierto, para el proyecto
05/01 de mejora del abastecimiento a la
ciudad de Lorca y sus pedanías próximas
(MU/Lorca).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-05/01-12.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mejora de abasteci-
miento, incluyendo estación elevadora, centro de
transformación, tubería de impulsión, camino de
servicio y depósito de regulación.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Lorca.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinticua-

tro (24).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 925.190.379 pesetas
(5.560.506,17 euros).

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo E, subgrupo 7, categoría f).

b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 11 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.



6720 Jueves 14 junio 2001 BOE núm. 142

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina receptora de pliegos de la
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

2.o Domicilio: Calle Mayor, 1.
3.o Localidad y código postal: Cartagena,

30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 18 de julio de 2001.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: No.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: No.

Cartagena, 12 de junio de 2001.—El Director, Isi-
doro Carrillo de la Orden.—&33.552.

Resolución del Parque de Maquinaria por el
que se anuncia subasta para la adquisición
de diferentes elementos de la columna de
perforación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque de Maquinaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Administrativa.
c) Número de expediente: 00.224.111.014/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ele-
mentos de columna de perforación.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: Seis lotes.

Pudiéndose ofertar individualmente o por la tota-
lidad.

d) Lugar de entrega: Calle General Vare-
la, 21-27, 28020 Madrid, o Antonio Cabezón s/
Fuencarral (Madrid).

e) Plazo de entrega: Quince días desde su peti-
ción.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.500.000 pesetas
(141.237,84 euros).

5. Garantía provisional: Exenta. Artículo 35.1.C
del texto refundido de la Ley de Contratos de Admi-
nistraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: Calle General Varela, 21-27.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 587 98 29.
e) Telefax: 91 587 98 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Con-
sultar pliego. La solvencia se justificará por cual-
quiera de los medios previstos en los artículos 16
y 18.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Consultar pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Parque de Maquinaria.
2.o Domicilio: Calle General Varela, 21-27.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Parque de Maquinaria.
b) Domicilio: Calle General Varela, 21-27.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Fecha: 6 de julio de 2001.
e) Hora: Once treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 16 de febrero de 2001.—El Director del
Parque de Maquinaria, Carlos Torres Mel-
gar.—&30.486.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 649/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el Centro Mediterráneo de Investigaciones
Marinas y Ambientales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 96, de 21 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Selmar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.826.028

pesetas.

Madrid, 25 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—&30.302.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 574/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un analizador automático de suelos y foliar

de flujo continuo segmentado para el Instituto de
Recursos Naturales y Agrobiología de Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 87, de 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Bran & Luebbe, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.475.000

pesetas.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—&30.304.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un equipo de captura y análisis de señales
de quimioluminiscencia, fluorescencia para el Ins-
tituto de Recursos Naturales y Agrobiología de
Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 87, de 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas
(78.131,57 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Bran & Luebbe, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.975.000

pesetas (77.981,32 euros).

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—&30.306.

Resolución del Instituto de Astrofísica de Cana-
rias por la que se anuncia concurso, pro-
cedimiento abierto, para la contratación del
servicio de recepción de las dependencias
del Observatorio del Roque de los Mucha-
chos del IAC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Astrofísica de Cana-
rias.

c) Número de expediente: C12/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de recepción
de las dependencias del Observatorio del Roque
de los Muchachos del Instituto de Astrofísica de
Canarias.


